УТВЕРЖДЕНО:

Общественный совет при

министерстве имущественных

и земельных отношений

Белгородской области

5 февраля 2025 года

Протокол № 1

заседания Общественного совета при министерстве

имущественных и земельных отношений Белгородской области

Дата проведения: 5 февраля 2025 года

Время проведения: 16.00

Место проведения: г. Белгород, пл. Соборная, 4, каб. 241

Присутствовали члены Общественного совета:

Герасименко

Владимир Яковлевич (заочно)

- Союз «Белгородская торгово-промышленная

палата»;

Смирнова

Лидия Григорьевна (заочно)

- Доктор биологических наук, заведующая

базовой кафедрой Управления земельными

ресурсами НИУ «БелГУ»;

Белая

Лидия Борисовна

- Председатель Белгородского регионального

отделения Общественной организации «Союз

пенсионеров России»;

Сабанов

Олег Викторович

- Заместитель генерального директора ООО

«Юридическая фирма «БелЮриКон»

Гусельников

Олег Викторович

- Председатель Белгородского регионального

отделения Общероссийской общественной

организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

Приглашенные:

Зайнуллин Р.Ш., Выродова Ю.Н., Пойминова Я.В., Городова А.Д. сотрудники

министерства имущественных и земельных отношений Белгородской области.

2

Повестка заседания:

1. Рассмотрение и утверждение плана работы Общественного совета

при министерстве имущественных и земельных отношений Белгородской области

на 2025 год.

2. Рассмотрение и утверждение ежегодного доклада об антимонопольном

комплаенсе в министерстве имущественных и земельных отношений Белгородской

области за 2024 год.

3. Рассмотрение плана мероприятий по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства министерства имущественных и земельных

отношений Белгородской области на 2025 год.

4. Об итогах проведения комплексных кадастровых работ на территории

Белгородской области в 2024 году.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу повестки дня:

Слушали заместителя Губернатора Белгородской области – министра

имущественных и земельных отношений области Зайнуллина Рустэма Шаукатовича,

который представил для рассмотрения план работы Общественного совета

при министерстве имущественных и земельных отношений Белгородской области

на 2025 год.

Решили:

- утвердить представленный план работы Общественного совета

при министерстве имущественных и земельных отношений Белгородской области

на 2025 год.

Результат голосования:

За                          5

Против                Нет

Воздержались    Нет

По второму вопросу повестки дня:

Слушали временно начальника юридического отдела департамента земельных

ресурсов министерства Городову Анну Дмитриевну, которая представила для

рассмотрения доклад об антимонопольном комплаенсе

в министерстве имущественных и земельных отношений Белгородской области

за 2024 год.

3

Решили:

 - утвердить доклад об антимонопольном комплаенсе в министерстве

имущественных и земельных отношений Белгородской области за 2024 год.

Результат голосования:

За                          5

Против                Нет

Воздержались    Нет

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали первого заместителя министра области – начальника департамента

государственного имущества и организационной работы министерства Выродову

Юлия Николаевну, которая представила для рассмотрения проект приказа

об утверждении:

- карты рисков нарушения антимонопольного законодательства министерства

имущественных и земельных отношений области на 2025 год;

- плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного

законодательства министерства имущественных и земельных отношений области

на 2025 год;

- перечня ключевых показателей эффективности функционирования системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства деятельности министерства имущественных и земельных отношений

области на 2025 год.

Решили:

 - согласовать проект приказа министерства имущественных и земельных

отношений Белгородской области «Об утверждении внутренних документов

министерства имущественных и земельных отношений области, обеспечивающих

управление рисками нарушения антимонопольного законодательства в 2025 году».

Результат голосования:

За                          5

Против                Нет

Воздержались    Нет

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали заместителя министра области – начальника департамента земельных

ресурсов министерства Пойминову Янину Васильевну, которая доложила об итогах

проведения комплексных кадастровых работ на территории Белгородской области

в 2024 году.

4

Решили:

 - принять к сведению доклад об итогах проведения комплексных кадастровых

работ на территории Белгородской области в 2024 году.

Результат голосования:

За                          5

Против                Нет

Воздержались    Нет